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Høringssvar - Endringer i hvitvaskingsregelverket (lov og forskrift) – 
EUs femte hvitvaskingsdirektiv mv. 

  
Norges Bondelag viser til Finansdepartementets høringsbrev av 17. desember 2019 om 
endringer i hvitvaskingsregelverket. Høringsnotatet er utarbeidet av Finanstilsynet. 
 
I høringsnotatet er det foreslått at hvitvaskingsloven skal gjelde for «samvirkeforetak med 
innskuddsvirksomhet». 
 
Norges Bondelag mener at det ikke er definert verken i forslaget til ny lovtekst eller i 
høringsnotatet, hvilke foretak som blir ansett for å være «samvirkeforetak med 
innskuddsvirksomhet». Ut fra sammenhengen i høringsnotatet, kan det se ut til at 
Finanstilsynet mener at «samvirkeforetak med innskuddsvirksomhet» er foretak som driver 
innskuddsvirksomhet tilsvarende bankvirksomhet, men dette er ikke klart.  
 
Samvirkeforetak er en god samarbeidsform i landbruket, og mange bønder har valgt å 
formalisere sine samarbeid i samvirkeforetak, f.eks. innkjøpslag, salgslag, 
maskinsamarbeid, jaktlag, skogsbilveg, mv. Størrelsen på samvirkeforetakene i landbruket 
varierer. Mange samvirkeforetak er små, og i disse har bønder ofte gått sammen for å løse 
lokale oppgaver, f.eks. bygging og drift av vanningsanlegg, og innskuddene kan også være 
små. 
 
Et samvirkeforetak kan ha ulike typer innskudd. Slike innskudd kan være andelsinnskudd, 
innestående på medlemskapitalkonto, spareinnskudd, låneinnskudd, mv. Dersom forslaget 
innebærer at alle samvirkeforetak som innehar innskudd, skal omfattes, vil de fleste 
samvirkeforetak bli underlagt hvitvaskingsregelverket. Bondelaget mener at dette både blir 
svært byrdefullt for samvirkeforetakene, men også unødvendig sett hen til det som antas å 
være formålet med endringen. Særlig byrdefullt antar Bondelaget det vil bli for de små 
foretakene som ivaretar lokale samarbeid, og som vil komme til å måtte bruke mye tid og 
ressurser på å sette seg inn i og praktisere hvitvaskingsregelverket. Dette kan medføre at 
bøndene vil velge andre foretaksformer for sine samarbeid. Bondelaget mener derfor at det 
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vil være uheldig å la hvitvaskingsregelverket omfatte samtlige samvirkeforetak med 
innskudd. 
 
Bondelaget mener også at dersom forslaget innebærer at samvirkeforetak med 
andelsinnskudd blir omfattet av hvitvaskingsregelverket, vil dette medføre 
forskjellsbehandling av foretaksformer. I et samvirkeforetak kan det bestemmes at 
andelseierne (medlemmene) skal yte andelsinnskudd ved stiftelsen og at nye medlemmer 
skal yte andelsinnskudd som vilkår for å bli tatt opp som medlem i foretaket. 
Andelsinnskudd i samvirkeforetak tilsvarer aksjekapital i et aksjeselskap, men i motsetning 
til aksjekapital, er det ikke noe krav om at det innbetales andelsinnskudd. Det kan ofte 
likevel være hensiktsmessig å ha andelsinnskudd i et samvirkeforetak.  
 
Innbetaling av aksjekapital til et aksjeselskap er ikke omfattet av hvitvaskingsregelverket. 
Aksjeselskap som foretaksform, vil derfor få en fordel fremfor samvirkeforetak hvis 
andelsinnskudd medfører at samvirkeforetak blir omfattet av hvitvaskingsregelverket. En 
slik mulig konsekvens av forslaget, anser Bondelaget som svært uheldig. Det kan ikke 
være hensikten at samvirkeforetak skal få større forpliktelser enn aksjeselskap med hensyn 
til hvitvaskingsregelverket.  
   
For øvrig slutter Bondelaget seg til Samvirkenes høringssvar, og mener at forslaget om at 
«samvirkeforetak med innskuddsforpliktelser» skal omfattes av hvitvaskingsloven, ikke er 
tilstrekkelig utredet. Forslaget bør utredes nærmere før det eventuelt fremmes for 
Stortinget.  
 
Bondelaget har ikke ytterligere merknader til utredningen. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Erlend Stabell Daling         Marta Melby 
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